РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

котЕльниковский муниципАльньtй рдйон
КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

совЕт нАродньlх дЕпутАтов

РЕШЕНИЕ N974l2
22.03.2024г. х. Красноярский

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Красноярского
сельского поGеления oT'l0,10.20'|6 Ne 46/'| кОб утверждении порядка размещени1l

нестационарн ых торговых объектов на территори и Красноярс кого сел ьскогс)
поселен ия Котел ьн и ковского мун ици пального района Волгоградской обла сти,,

В соответствии с кГоСТ Р 5'l303.202З. Национальный стандарт Российскойl
Федерации. Торговля. Термины и определения)), Федеральным законом от 28,12.2aai,
N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельност1,1 [:,

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 6ý1.11l.:,,

принципах.организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закон,,i,,,.
Волгоградской области от 27.10.2015 N 182-ОД "О торговой деятельност7r
Волгоградской области", руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселенtj'l,
Совет народных депутатов Красноярского сельского поселения

решил(а):

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектогз l]]]

территории Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципальногп
раЙона Волгоградской области (далее - Порядок), утверщденный решением Сове,та
народных депутатов Красноярского сельского поселения от 10.'10.2016 Ns 46i1
следующие изменения:

1 .1 . ,Щополнить пункт 1 ,2.3,1. Порядка абзацем восьмым следуюLцr:,,
содержания:

(торгово-остановочный комплекс - нестационарный торговый объект, состоя Lt-ji.l, ]

и3 киоска ипи павильона, конструктивно объединенных единой архитектурн(]i,;
композицией с местом, оборудованным для ожидания городского наземноiс,
пассажирского транспорта, размещенный в'месте остановки транспортных средсlg ilс,

маршруту регулярных перевозок, которое включе+{о в реестр остановочных пунктов i,l

предусмотренный проектом организации дорожного движения, утвер}цонl,t|.;i,,.l
нормативно-правовым актом органа местного самоуправления.)

1,2, В пункте 1.2, Порядка слова, кНациональным стандартом Российскr_-,r,,
Федерации ГОСТ Р 51303-201З <Торговля. Термины и определения)) заменитtl
словами кГОСТ Р 51З03-2023. Национальный стандарт Российской ФедераtLulr,l
Торговля. Термины и определения).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародов,,,,

Глава Красноярского
сельского поселения

<l ll;l,,л{ сl:Ъ

Н.В.Кравченко